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TEŞEKKÜR

Bu kitap, Oxford Üniversitesi’nin 1996 yılı üçüncü akademik 
döneminde1 milliyetçilik üzerine verdiğim dersler sırasında şe-
killenmeye başladı. Yaz ayları kapıyı çaldığında bu derslere ka-
tılan lisans öğrencilerinin sayısında ciddi bir düşüş olsa da, 
meslektaşlarım Erica Benner ve Lars-Eric Cederman’ın dersler-
deki meselelerle yakından ilgilenmeye devam etmeleri ve derse 
düzenli katılmaları yüreklendiriciydi.

Taslak metni ortaya çıkarmak çok zaman aldı. Böyle olması 
da beklenirdi; milliyetçilik hakkında içinde bulunduğumuz za-
manlarda bir kitap yazmak hızlıca bir oraya bir buraya hareket 
eden bir hedefi vurmak gibi bir şey. Sabah gazetelere bakıyor-
sunuz, neredeyse her gün milliyetçilik ile ilgili yeni bir manşet-
le karşılaşıyorsunuz. Bu durum da beni, manşetlerin daha de-
rin bir anlamı olabilir mi diye araştırmaya sevk etti. Manşetle-
rin ardı arkası kesilmediği için bu girişimim gittikçe göz kor-
kutucu olmaya başladı. Milliyetçiliğin ciddi bir konu olması-
nı da hesaba katarsak, böyle bir mesele üzerine kitap yazmanın 
zaten zor olduğu da ortadaydı. Milliyetçilik adına çok fazla in-
sanın yaşamı feda edildi; işte bu da milliyetçilik üzerine araştır-

1 İngiliz üniversitelerinde nisan ayının ortasından haziran sonuna kadar olan 
döneme üçüncü akademik dönem deniyor – ç.n.
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ma yapacak olanlara sorunları doğru düzgün ele almak açısın-
dan özel bir sorumluluk yüklüyor.

Bu kitabın ortaya çıkmasında pek çok insanın payı var. Deb-
ra Friedman’ın kitabı defalarca okuması, anlamlı editöryel öne-
rileri ve entelektüel desteğini hiç esirgememesi kitabın ortaya 
çıkması açısından hayatiydi. Wade Roberts ve Nobuyuki Taka-
hashi’nin araştırma sırasındaki yardımları herkese nasip olmaz. 
Çalışmanın tamamını veya belirli kısımlarını okuyan, fikirle-
rini benimle paylaşma nezaketinde bulunanlar oldu; onları da 
anmam gerekir: Yoram Barzel, Daniel Bell, Johannes Berger, 
William Brustein, Sun-Ki Chai, Hartmut Esser, John A. Hall, 
Oscar Hechter, Edgar Kiser, Alexander Motyl, David Schmidtz 
ve Pierre van den Berghe. Bu isimlere minnettarım. Ayrıca, tas-
lak aşamasında metni gözden geçiren birkaç isimsiz kahrama-
nın çok anlamlı yorumları oldu. Bernard Grofman seçim sis-
temleri, Timur Kuran ise Osmanlı tarihi hakkında pek kıymet-
li öneriler yaptı. Bunca yorum ve öneri alınca insan kitabın ek-
sikliklerinin sorumluluğunu başka yerlerde aramaya meyledi-
yor, ama öyle değil; kitaptaki hataların tüm sorumluluğu yal-
nızca bana aittir.

Kitabın çeşitli kısımlarını sunmak ve bunlar hakkında fikir 
alışverişinde bulunmak üzere pek çok üniversiteden davet al-
dım; bundan ötürü de kendimi şanslı sayarım: Cornell Üniver-
sitesi (Robert Gibbons), Hong Kong Bilim ve Teknoloji Üniver-
sitesi (Andrew Walder), Minnesota Üniversitesi (William Brus-
tein), Mannheim Üniversitesi (Hartmut Esser), New York Üni-
versitesi (Guillermina Jasso), Londra İktisat Okulu (Anthony 
Smith), İsveç Kraliyet Bilimler Akademisi (Peter Hedstrom ve 
Richard Swedberg), Leipzig Üniversitesi (Karl-Dieter Opp), 
Wisconsin Üniversitesi (Crawford Young ve Mark Beissinger) 
ve Washington Üniversitesi. Son olarak, kitabın içindeki mal-
zemenin bir kısmı 1999’da McGill Üniversitesi (Axel Van Den 
Berg ve Hudson Meadwell) Maxwell Cummings Dersleri ola-
rak sunuldu.

Evan Kimble ve Karen Erickson’ın görsel malzemeler için 
yardımı dokundu. Nihayet, Arizona Üniversitesi Sosyal ve Dav-
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ranışsal Bilimler Fakültesi’nden bir araştırma kürsüsü, taslağı 
bitirmeme imkân sağladı.

Bu kitap için kullandığım, daha önce başka dergi ve kitaplar-
da yayımlanmış malzemeler için de teşekkürlerimi sunmak is-
terim: Tablo 3.1 ilk kez şu kitapta kullanıldı (Michael H. Fisch-
er, Indirect Rule in India, Oxford University Press, New Del-
hi, 1991, s. 8); Şekil 3.2 ise şu makalede (Mark Brayshay, Phil-
lip Harrison ve Brian Chalkley, “Knowledge, Nationhood and 
Governance: the Speed of the Royal Post in Early-Modern Eng-
land”, Journal of Historical Geography, sayı 24, 1988). Şekil 6.1 
ise Sam Cole’un makalesinde kullanılmıştı (“Cultural Accoun-
ting in Small Economies”, Regional Studies, sayı 27, 1993).

M.H.
Seattle, Haziran 1999


